SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 21/2024

Ensino Médio Regular, Técnico Integrado e Subsequente

O Grupo Auxiliar de Recursos Humanos da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,

torna público o resultado final da seleção de estagiários, nos termos do Edital nº 18/2024.

Estão sendo convocados para a próxima etapa do processo seletivo os três candidatos

melhores classificados pela média acadêmica e aprovados pela análise curricular, conforme

previsto no item 7.1, do Edital nº 18/2024.

A Unidade demandante entrará em contato com os candidatos classificados por meio

do telefone indicado no formulário de inscrição.

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO

CLASSIFICADOS NÍVEL MÉDIO PROFISSIONAL

CANDIDATO(A) UNIDADE POLICIAL

ENZO GABRIEL SCHMIDT MARCHIORATO

1.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE SÃO JOSÉ DOS

PINHAIS

JULIA RIGONATO MAXIMIANO

1.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE SÃO JOSÉ DOS

PINHAIS

MURILO DE OLIVEIRA VALASKI

1.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE SÃO JOSÉ DOS

PINHAIS

GIOVANA ALVES COORDENAÇÃO DE INFORMÁTICA

GUILHERME JOSÉ HAKIM PACHECO COORDENAÇÃO DE INFORMÁTICA

JOÃO PEDRO DA SILVA PARAPINSKI COORDENAÇÃO DE INFORMÁTICA

CLASSIFICADOS NÍVEL MÉDIO REGULAR

CANDIDATO(A) UNIDADE POLICIAL

BÁRBARA VICTÓRIA DA SILVA POSTO DE IDENTIFICAÇÃO DE SANTA FELICIDADE

GABRIELLA MAGALHÃES SENK POSTO DE IDENTIFICAÇÃO DE SANTA FELICIDADE

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MARQUES POSTO DE IDENTIFICAÇÃO DE SANTA FELICIDADE

LUIS HENRICK TRINDADE MORAES

DELEGACIA MÓVEL DE ATENDIMENTO AO FUTEBOL E

EVENTOS

Informa-se que os demais candidatos que não cumpririam todos os requisitos do

Edital nº 18/2024 foram DESCLASSIFICADOS porque se enquadraram em algumas das

situações abaixo:

1. Estudantes com idade menor que 16 (dezesseis) anos;

2. Estudantes que informaram unidades que não possuíam vagas em aberto de

acordo com o Edital 16/2024;

3. Estudante que enviaram documentos que não estavam sendo solicitados no

edital (ex: declaração de matrícula, documentos sem notas);

4. Envio de certificado de conclusão de ensino médio;

5. Estudantes que estão cursando nível superior mas se inscreveram em vagas

de nível médio e/ou técnico;

Curitiba, 23 de agosto de 2024.

DANIELE DE OLIVEIRA SERIGHELI COSTA
Delegada de Polícia

Chefe do Grupo Auxiliar de Recursos Humanos

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br